8. Clericorum et Religiosorum institutio, tum in Seminariis tum in domibus religiosis, quas « formationis » dicunt, accuratissima sit. Sacerdotibus, praesertim iuvenibus, sedulo subveniatur, ut vocationi fideliores permaneant.

Cleri sustentationi, praesertim adsistentiae in senectute et in infirmitatibus, accurate provideatur.

Sacerdotum apostatarum infelicissimae conditioni benignissima Ecclesia mater consulere studeat.

Inter Clerum saecularem et regularem relationes in fraternitatis spiritu semper, quantum fieri potest, serventur, quo facilior sit in apostolatu concordia et uberiores referantur fructus.

Lex ieiunii et abstinendae mitior fiat pro populo christiano, strictior vero maneat pro personis Deo consecratis.

9. Pastoralia officia circa Actionem Catholicam, et principia circa laicorum in apostolatu cooperatione in mentem revocentur et opportuna sanctione firmentur.

Catechetica institutio, tum puerorum tum adultorum, maximi semper habeatur momenti, et officialis textus pro unaquaque natione exarretur, quo arctior sit unio totius Ecclesiae.

10. Circa aetatem pro Confirmatione administranda dentur normae quae faveant, post communionem eucharisticam cito et saepe susceptam, ampliorem catechetica institutionem.

11. Quaedam prolixiores partes Pontificalis Romani, ut in consecratione Ecclesiae, Altaris, et campanae, ad brevioris et expeditioris textum redigantur.

12. Missa in honorem SS. Eucharistiae praefatione propria donetur.

13. Ecclesiae praeceptum circa annuam confessionis et communionis obligationem, ita reformandum videtur: « Confessio et communicatio saltem semel in anno, praecipue tempore paschali, fiant ».

14. In matrimonii celebratione, quando Missa pro sponsis non celebratur, nuptialis benedictio quae in Missali invenitur, expletis quae sunt in Rituali, impertiri possit.

15. In Baptismi administratione, quando urgente causa Sacramentum confertur, sacris precibus ac caeremoniis praetermissis, ritus supplendi omissa ad brevioris et aptioris formam redigatur.

16. In Baptismo, Confirmatione, Matrimonio et Viatico administrandis, lingua patria uti liceat.

✠ IOSEPH FRANCIOLINI
Episcopus Cortonensis

Exc.MI P. D. AGNELLI CALCARA
Archiepiscopi Consentini (Cosenza)

Cosenza, 3 ottobre 1959

Eminenza Rev.ma,

In riscontro alla venerata lettera dell'Eminenza Vostra in data 18 giugno c. a., N. 1 C/59-408, invio nell'unito fascicolo le proposte che a me sembrano le più opportune nella attuale condizione della Chiesa, perchè siano sottoposte alla discussione e alla eventuale approvazione del futuro Concilio Ecumenico, con tanta perspicace sapienza voluto dal Sommo Pontefice Giovanni XXIII felicemente regnante.